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GRUNDYrun Neplachovice 
 
První jarní sobota 24. 3. 2018 byla v Neplachovicích ve znamení 
sportu, konkrétně běhu. Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice 
společně se svými příznivci uspořádal první ročník běžeckého 
závodu GRUNDYrun. Tím navázali na velmi úspěšný závod na 
kolech, který pod názvem GRUNDYbike proběhl v loňském roce. 
Krásné sobotní odpoledne přivítalo účastníky běhu v areálu 
střelnice, kde byl start i cíl závodu. Byly připraveny dvě tratě. 
Dětská trať vedla zámeckým parkem a měřila něco málo přes 
jeden kilometr. Odstartovalo celkem 23 dětí silně podporovaných 
svými rodiči. Všechny děti byly po doběhu odměněny originální 
medailí a malým dárkem. Dále byl pro děti, ale i dospělé 
připraven již tradiční turnaj v pexesu, který byl vítaným 
zpestřením tohoto odpoledne. Hlavní závod měřil 4500 metrů a 
vedl údolím Herličky až ke Štemplovci a zpět do Neplachovic. 
Krásné prostředí Grundů, náročnou krosovou trať a úžasné 
zákoutí Vaňkova rybníka si užilo celkem 61 běžců. Tak vysoká 
účast byla příjemnou odměnou pořadatelům. Nejrychlejší běžci 
se vrátili na střelnici za 20 minut. Zde na všechny již čekalo 
občerstvení, vyhřívaný stan, přátelská nálada a také vyhodnocení. 
                                                                            Pokračování na str. 2 
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V mužské kategorii zvítězil David Herber, druhý se umístil Matěj Hloušek a třetí místo 
obsadil Jakub Kramný. V ženách byla nejrychlejší Zita Gregová před Hanou Herberovou 
a Nikolou Kružberskou. Tuto náročnou trať absolvovalo vedle dospělých také 21 dětí do 15 
let, které si také zasloužily potlesk publika a drobné dárky. 
Děkujeme všem účastníkům za jejich zájem. Děkujeme divákům za podporu. Děkujeme 
pořadatelům za přípravu. Veškeré výsledky a fotografie naleznete na internetových 
stránkách run.grundybike.cz                                                   
                                                                                                                   Jan Malý, GRUNDYteam 

60. schůze rady obce konaná dne 4. 4. 2018 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu o dílo na dodávku autobusové čekárny k ZŠ; 
rozpočtové opatření č. 1. Dále rada obce vzala na vědomí: informaci k situaci s rozvozem stravy 
ze základní školy do sousedních obcí, informaci o podané žádosti na úřad práce pro přidělení 
pracovníků na veřejně prospěšné práce; informaci o provádění revize katastru nemovitostí v naší 
obci a pohybu pracovníků katastrálního úřadu v měsíci dubnu v obci, informaci o udělení Medaile 
MŠMT ke Dni učitelů ředitelce základní školy PaedDr. Ivaně Pavlíkové. 
 

25. zasedání zastupitelstva obce konané dne 19. 3. 2018 
Zastupitelstvo obce na svém jednání schválilo: dodatek ke smlouvě o úvěru mezi obcí a Komerční 
bankou a. s. Opava k financování investičního záměru Odkanalizování a ČOV Neplachovice; 
smlouvu o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR na Odkanalizování a ČOV Neplachovice; 
znění darovací smlouvy pro převod projektové dokumentace kanalizačních přípojek se stavebním 
povolením (smlouvy budou podepsány při převzetí zpracované projektové dokumentace); od 
roku 2018 stanovení poplatku za sběr a likvidaci bioodpadu (zahradní odpad, tráva, byliny, větve) 
ve výši 300 Kč/1RD/rok a 50 Kč/1RD/1 vývoz, cena je včetně DPH; rozpočet pro rok 2018 
v předloženém znění; čerpání rozpočtu za období 1-2/2018; předložené koncepční návrhy studie 
území na základě požadavků schváleného územního plánu obce; smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MSK pro rok 2018 na projekt „Nástavba a stavební úpravy hasičské zbrojnice Zadky – 
střecha“ a komisi pro výběr dodavatele stavby ve složení J. Dehner, D. Schreierová, S. Plačková, L. 
Chlachula, M. Skybová. Dále zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: protokol o předání a převzetí 
části projektu Veřejná prostranství Mikroregionu Opavsko severozápad, o který se bude starat 
s péčí řádného hospodáře; přípravu na zadání změny č. 1 územního plánu obce; informace o 
přípravách stavebních prací na pozemcích farmy ZD Hraničář v Neplachovicích. 
 
Informace pro občany, zapojené do systému Infokanál 
Prosíme občany, kteří jsou zapojeni do systému zasílání SMS zpráv prostřednictvím Infokanálu 
obce, aby nejpozději do 25. 5. 2018 podepsali souhlas se zpracováním svých osobních údajů. 
Tento souhlas musí obec mít, pokud chcete i nadále dostávat touto cestou informace. Pokud do 
tohoto data nebude váš souhlas k dispozici, bude váš telefon vyřazen ze zpracování. Formulář 
souhlasu naleznete na webových stránkách obce, nebo si ho můžete přijít vyplnit přímo na obecní 
úřad. Děkujeme za pochopení. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 5. 2018 
 

http://www.neplachovice.cz/
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Základní škola a Mateřská škola Neplachovice, 
okres Opava, příspěvková organizace, Školní 199, 747 74 Neplachovice                              

ZÁPIS 

k předškolnímu vzdělávání 
do MATEŘSKÉ ŠKOLY NEPLACHOVICE pro školní rok 2018/2019 

spojený se dnem otevřených dveří v MŠ se bude konat 

ve středu 2. května 2018 
od 8.00 do 14.00 hodin v budově mateřské školy. 

Děti budou přijímány podle platných kritérií vypracovaných ředitelkou příspěvkové 
organizace. Rodiče u zápisu předloží vyplněnou přihlášku k předškolnímu vzdělávání 
potvrzenou dětským lékařem, platný občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Přihlášku k předškolnímu vzdělávání je možné vyzvednout v MŠ každý pracovní den v době 
od 6.30 do 16.00 hodin nebo vytisknout na webových stránkách školy 
www.zsneplachovice.cz. 
                                                                                 PaedDr. Ivana Pavlíková, ředitelka školy 
 

Co se děje v mateřské škole 
V dnešní době ani děti z vesnice nemají 
mnoho možností spatřit ve svém okolí 
hospodářská zvířata. A právě proto jsme 
se jednoho slunečného dne vydali na pěší 
výlet do Holasovic. Právě tam čekalo na 
kluky a děvčátka několik výše 
zmiňovaných zvířátek. Živé kravičky, 
prasátka či husy viděly některé děti na 
vlastní oči poprvé. Velký úspěch sklidili 
také králíčci. Podívaná u čtyřnožců rychle 
utekla a na všechny čekalo ještě hledání 
pokladu. Při zpáteční cestě kolem řeky děti sice vodníka nepotkaly, ale kdo ví, možná 
příště…….. 
Zase jsme byli v Žirafě a zase se nám nechtělo domů. Výlet do zábavního centra začínal 
otázkami: Mají tam záchody? Mají tam i chodníky? A kopou tam cesty stejně jako u nás 
v Neplachovicích? Odjezdu autobusu do Ostravy se 19. 4. děti nemohly dočkat. Jakpak by 
ne, vždyť zábavní FunPark měli výletníci tentokrát téměř celý pro sebe. Hoši a holčičky 
oblečeni do stejných triček byli zkrátka všude a donutit je k jídlu a pití bylo téměř nemožné, 
ale podařilo se vše. Děti stihly nejen vyřádit se na atrakcích, ale postupně vyprázdnit 
baťůžky s jídlem a pitím, které jim přichystaly starostlivé maminky. A protože byly z výletu 
hodně nadšené, čeká na rodiče asi rodinný výlet. Kam? No přece do Žirafy! 
                                                                                                                               Lenka Gorčicová 

http://www.zsneplachovice.cz/
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Klouboukový turnaj 
Dne 17. března 2018 se uskutečnil 
druhý ročník Kloboukového turnaje 
v Brumovicích. Volejbalový turnaj 
pořádala TJ Sokol Holasovice za 
podpory místních volejbalistů. 
Zúčastnilo se 26 hráčů, kteří byli 
rozlosováni do pěti družstev. Po 
vzájemných zápasech proběhlo 
vyhlášení výsledků, všechny týmy byly 
za svůj výkon odměněny a  volná 
zábava se protáhla do večerních hodin.  
Ráda bych poděkovala organizátorům 
akce, všem zúčastněným hráčům a  také Radimovi Herrmannovi a jeho pomocníkům za 
uvaření chutného jídla a provozu občerstvení. 
                                                                                                                          Holčapková Blanka  

 

 
Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 

nabízí od 1. 1. 2018 občanům podporu a pomoc v rámci sociální služby 

 

PORADENSTVÍ PRO OBČANY 

Odborné sociální poradenství (§ 37 odst. 3)  
 

 
 

- Máte starosti se svým zdravím nebo zdravím někoho blízkého? 

- Je pro vás těžké najít práci, bydlení nebo řešíte nepříznivou finanční situaci? 

- Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských nebo mezilidských vztazích? 

- Nevíte si rady při vyřizování osobních záležitostí na úřadech? 

 

Smyslem naší práce je pomoci vám najít cestu k řešení vašich problémů. 

Těšíme se na vás ve čtvrtek 31. května v době od 12.00 do 15.00 v kanceláři starostky obce. 

Služba je bezplatná. 

www.css-ostrava.cz Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava 

775 356 074 ksliva@css-ostrava.cz 775 356 117 lzavodna@css-ostrava.cz 

http://www.css-ostrava.cz/
mailto:ksliva@css-ostrava.cz
mailto:lzavodna@css-ostrava.cz
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Akce v měsíci květnu v okolních obcích: 
5. 5. 2018 – PLAMEN – SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ, hřiště Holasovice, pořádá SDH 
Holasovice 
5. 5. 2018 – LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD NA HŮRKU, pořádá SDH Kamenec  
11. 5. 2018 – MLADECKÁ MLÁDEŽNICKÁ LIGA, hřiště Holasovice, pořádá SDH Holasovice 
12. 5. 2018 – MEMORIÁL LEONHARDA BOLÍKA, střelnice Neplachovice, pořádá Myslivecké 
sdružení Hůrka Holasovice 
12. 5. 2018 – MALÁ KOPANÁ - KAMENEC, hřiště u školy Kamenec, pořádá SDH Kamenec a 
SDH Štemplovec 
13. 5. 2018 – POUŤ NA HŮRKU, náves Štemplovec, pořádá SDH Štemplovec, obec 
Holasovice 
26. 5. 2018 – RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DOSPĚLÉ I DĚTI, rybník Loděnice, pořádá Rybářský 
spolek Loděnice 
27. 5. 2018 – DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY, rybník Loděnice, pořádá Rybářský spolek 
Loděnice 
 

Kino Holasovice – hrajeme v květnu 
2. 5. 2018  Věčně tvá nevěrná, komedie ČR  
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky  
 
9. 5. 2018  Jumanji: Vítejte v džungli!, akční komedie USA  
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
16. 5. 2018  Čertoviny, pohádka ČR  
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
  
23. 5. 2018  Ladíme 3, hudební komedie USA  
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
30. 5. 2018  Ferdinand, animovaná komedie USA   
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu  
do vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu od 11. – 16. 5. 2018 v Neplachovicích  
a    

     v termínu 17. a 18. 5. 2018 v Zadcích                                                  
budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Ovod, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem. Děkujeme za pochopení.                                                                                                                  
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Místní knihovna Pavla Křížkovského Holasovice 
Vyhlášení prestižní ceny „Nejmladší čtenář roku 2018“  
Březnová tradice oceňování nejlepších čtenářů napříč republikou byla založena v roce 
2011. Základním kritériem pro výběr oceněných je počet výpůjček za uplynulý rok. 
Letos odměňujeme nejmladší čtenáře - kritériem je věk dítěte a pravidelné půjčování knih 
prostřednictvím rodičů. 
Cenu roku 2018 získávají tito nejmenší čtenáři: Anna Anežka Hankeová, Vendula Antalová 
a Pavel Burget. 
 
čtvrtek 3. 5. 2018, 18.00 hodin 
Unikátní přírodní produkty firmy Ramissio 
Představení výživových doplňků, vyráběných podle starověkých východních receptur. 
Superpotravinu goji (kustovnici čínskou), nazývanou též elixírem dlouhověkosti a ovocem 
nesmrtelnosti a další zdraví prospěšné produkty vám představí lektorka Pavlína 
Valentovičová. 
 
čtvrtek, liché týdny od 15 do 17 hodin 
Kreativní kurz pletení a háčkování 
Kurz pletení a háčkování pro naprosté začátečnice, které nedržely nikdy jehlice a háček 
v ruce, i zkušené pletařky, které si chtějí rozšířit obzory, naučit se nové techniky a drobné 
vychytávky. 
 
Čtenářská soutěž pro děti „Lovci perel 2018“ 
Od března se mohou děti zapojit do vzrušujícího lovu mořských perel. Najít knihu, 
označenou jako perlorodku, přečíst ji a poté správně zodpovědět otázky – to jsou úkoly, 
které na své cestě musí zvládnout. Za každou přečtenou knihu a správně vyplněný hrací list 
dítě získá mořskou perlu. Na konci roku jsou odměněni nejen nejšikovnější lovci, ale 
všichni, kteří se soutěže zúčastnili. 
Vyhrává totiž každý, komu se kniha stala nerozlučným přítelem. 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 



9 
 

 


